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§ 11 Förlängning av avtal om driften av 
Vasens vård- och omsorgsboende 
Diarienummer 2.2.2.-496/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Stadsdelsnämnden föreslår att kommunstyrelsen 

förlänger avtalet med Attendo Sverige AB om driften 

av Vasens vård- och omsorgsboende. 

 

Vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) reserverade sig mot 

beslutet.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade ett särskilt uttalande. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat 9 september 2013. 

 

Vasens vård- och omsorgsboende drivs sedan februari 2012 på 

entreprenad av Attendo Sverige AB. Norrmalms stadsdelsför-

valtning förvaltar och ansvarar för uppföljning av avtalet. 

Verksamhetsuppföljningarna har visat att Attendo Sverige AB 

uppfyller avtalet och att de äldre erbjuds vård och omsorg av 

god kvalitet.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att 

rekommendera kommunstyrelsen att förlänga avtalet med 

Attendo Sverige AB om driften av Vasens vård- och 

omsorgsboende.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lade fram ett förslag till 

beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i 

enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag. 

 

Reservation 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 17 (28) 2013-10-24 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

Vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) ansåg att 

stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

Vi har tagit del av rapporten avseende Vasen och 

noterar att förvaltningens förslag innebär att man 

rekommenderar en förlängning av avtalet.  

 

I rapporten saknas en redovisning av de 

förbättringsområden som återstår, vidare saknas också 

en tidsplan för dessa åtgärder. Dessa områden brukar 

redovisas i tabellform, också denna tabell saknas i 

rapporten.  

 

Det klargörs också i tjänsteutlåtandet att Attendo 

Sverige AB uppfyller avtalet men vissa delar i vården 

behöver förbättras  

 

Det framkommer bl. a att ”Ledningen … inte fullt ut 

följt den tidsplan som togs fram vid 

verksamhetsövergången”. Vi ställer oss frågan varför, 

orsaken till detta framgår inte i skrivelsen. 

 

Vi tycker att rapporten inte beskriver hur vården 

fungerar på ett fullödigt sätt. Inför ett beslut om 

förlängning av avtalet behöver vi mer information om 

bl. a varför man inte följt tidsplanen för förbättringar 

och vilka delar av vården som behöver förbättras. Vi 

vill att tjänsteutlåtandet kompletteras med den 

informationen och att beslutet om förlängning av 

avtalet förskjuts tills detta har skett. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande: 

Vänsterpartiet förordar att stadsdelsnämnden 

rekommenderar kommunstyrelsen att besluta att återta 

Vasens äldreboenden i egen regi. De pengar som går 

till vinster borde användas till att förbättra kvaliteten 

och tillgängligheten och tillgodose de äldres behov och 

önskningar. Vinstdrivande företag har som syfte att 

tjäna pengar och ska därför inte få bedriva äldreomsorg 

med skattemedel. När äldreomsorgen bedrivs i 

offentlig regi kan varje skattekrona gå till ökad kvalitet 

och eventuell överskott återinvesteras i verksamheten. 

 

Privatiseringarna och möjligheten att välja utförare har 

dessutom hittills inte lett till någon fungerande 

konkurrens. Privata utförare försöker istället minska 

sina kostnader för att öka vinsterna och det leder till att 
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vården blir sämre. Privata företag tjänar också mycket 

mer i välfärden än i andra branscher. Vi vill ha en 

gemensamt finansierad och demokratiskt styrd vård 

med möjlighet för både anställda och patienter att 

påverka och utveckla verksamheten. 

 

Under de senaste åren har vi kunnat bevittna både 

vanvård och till och med konkurs för det företag som 

drev Vasens äldreboende. Att välfärdsverksamheter 

både genererar enorma vinster för sina ägare och går i 

konkurs har blivit vardagsmat för både skolbarn och 

pensionärer. Det vill vi komma bort från genom att 

denna typ av verksamheter sköts i stadens egen regi.  

 

När det gäller Attendo är dessutom listan över 

skandaler hur lång som helst.  Alldeles nyligen kunde 

vi läsa i Dagens Nyheter om änkan efter en avliden och 

svårt demenssjuk man som Attendo krävde på 70 000 

kronor i reparationskostnader för mannens 

äldreboende. Sista tiden i sitt liv hade han varit svårt 

förvirrad och eftersom Attendo inte ägnade honom 

tillräcklig tillsyn, det är ju på sådant företaget gör sina 

vinster, det är själva affärsidén, hade han kissat ner 

parkettgolvet. Och eftersom ingen städade förstördes 

golvet. När historien publicerades var indignationen 

lätt att förstå, till och med för cheferna på Attendo. 

Efter DN:s avslöjande tog Attendo på sig kostnaden 

för den skada man själva åstadkommit genom sin 

vanvård, ”fast man egentligen inte borde” (DN 7 juli). 

 

Förra året när Attendo drog på sig mediernas 

uppmärksamhet hade man en lång rad skandaler att 

svara för. En 83-årig man hade lämnats att dö i sin 

avföring (Rondellen i Uppsala), en man i Lidingö fick 

inte sina sår omslagna på tolv dagar (Baggeby gård), 

en patient fick ligga tre dagar med fluglarver i sitt sår 

(Sälgen i Höganäs), tre anställda vid Sörgården i 

Rottne utanför Växjö slog vad om när en äldre kvinna 

skulle dö och skojade med att klä henne i solglasögon 

när hon verkligen dött. Och så vidare. Vanvård är 

vinstgivande. Attendos årsvinster under senare år 

ligger mellan 200 och 300 miljoner. Pengar som 

behövs i verksamheten. 

 

  ______________________ 

  


